



TIMRÅ KOMMUN Kommunledningskontoret	
2015 -11- 19	
Dnr.	Dpl.

Konkurrensverket

103 85 STOCKHOLM

Ert Dnr 270/2015
Timrå kommun – inköp av datorer

Timrå kommun önskar framföra följande i ärendet.

I grundfrågan beträffande upphandlingen av begagnade datorer medger vi att det finns brister i hanteringen. Kommunen är medveten om att fallet indikerar att det i flera avseenden finns saker att utveckla och förbättra i kommunens upphandlingsprocess. De brister vi konstaterat adresseras och kommunen tar fullt ut till sig verkets synpunkter i det aktuella fallet.

Som en allmän bakgrund kan konstateras att Timrå kommun på det hela taget medvetet valt att decentralisera många funktioner i förvaltningen, att detta ger oss en relativt ”platt” organisation och att det i sin tur medför betydande fördelar, inte minst att beslut tas på rätt nivå och av personer med rätt kompetens i enskilda ärenden. Samtidigt blir de centrala resurserna för vissa uppgifter begränsade. Upphandlingsenheten bemannas till exempel av en chef (50 %), en upphandlare (100 %) och en administratör (50 %). Med de upphandlingsvolymerna som gäller är det därmed närmast en nödvändighet att en betydande andel av upphandlingarna genomförs decentraliserat.

Till grund för all upphandling i kommunen ligger kommunens Upphandlingspolicy (bilaga 1) samt Vägledande råd och bestämmelser för upphandling (bilaga 2); det senare är ett styrdokument som mer detaljerat beskriver hur en upphandling ska ske.

Kommunens problematik är följande: vi skulle kunna centralisera mer av upphandlingen men saknar personella resurser för det idagsläget.

Upphandlingsenheten har därför inlett ett proaktivt arbete med att utbilda och utveckla de personer som ska svara för förvaltningarnas inköp (ex. avrop från ramavtal). En utbildningssatsning var planerad att genomföras hösten 2015 men inte minst mot bakgrund av verkets genomlysning av verksamheten flyttar vi fram insatsen något i tiden för att dessförinnan kunna tillgodogöra oss granskningens slutsatser.

Andra genomförda åtgärder är bland annat att kommunen numera annonserar samtliga upphandlingar överstigande 100 000 kr i upphandlingssystemet e-Avrop. Ett annat viktigt inslag i våra rutiner är att upphandlingsenheten alltid ska kontaktas för rådgivning före en upphandling.



Liknande åtgärder liksom ovan nämnda utbildningsinsatser kommer att genomföras successivt och kontinuerligt.

Timrå kommun accepterar således verkets kritik av den här aktuella upphandlingen. Vi gör allt vi förmår för att utveckla och förbättra kommunens upphandling och rutinerna kring den. Det är en inriktning som möter ökande förståelse internt i förvaltningen.

En upphandlingsskadeavgift ska vara effektiv, proportionerlig och avskräckande samt säkerställa att upphandlingsregler följs och att skattemedel används korrekt. I Timrå kommun finns numera en god kunskap om upplevda historiska brister i vår upphandlingsprocess. Vi går vidare och lägger mer resurser på att utveckla verksamheten, såväl centralt som i aktiviteter gentemot kommunens upphandlande enheter.

En upphandlingsskadeavgift skulle i det läge vi nu befinner oss ta resurser från vårt angelägna utvecklingsarbete. Mot bakgrund av att kommunen är alldeles medveten om bristerna och i full färd med att avhjälpa dem saknar också avgiften den avsedda pedagogiska poängen. Vi avstyrker därför att verket ansöker om upphandlingsskadeavgift.

FÖR TIMRÅ KOMMUN

Stefan Eriksson
Upphandlingschef/ IT Chef